岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナーを開催します

県では、令和５年３月に策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な「清流

の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、ＥＳＧ経営をテーマに、企業がＥＳＧ経営に取り組む意義や、実際に取り組む企業の

事例等を学ぶセミナーを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和６年８月２３日（金）１４：００～１６：３０

２ 開催場所 岐阜県庁 １階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容

（１）ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録証授与式 １４：０５～１４：２５

（２）基調講演 １４：２５～１５：２５

テーマ：利益と社会価値のダブルインパクトの企業経営

     講 師：博報堂 研究デザインセンター チーフイノベーション プランニングディレクター

全社博報堂ＳＤＧｓプロジェクト 共同リーダー  兎
う

洞
どう

 武揚
たけあき

 氏

（３） 事例発表 １５：３５～１６：１５

①ミズタニバルブ工業株式会社 代表取締役社長 水谷
みずたに

 真也
しんや

 氏

               マーケティング室 足立
あ だ ち

 真子
ま こ

 氏

②内藤建設株式会社 代表取締役社長 内藤
ないとう

 宙
ひろし

 氏

          業務サポート部 主任 小池
こいけ

 恵巳
え み

 氏

  （４）県事業説明 １６：１５～１６：２５

  （５）記念撮影 １６：２５～１６：３０

４ 参 加 費 無料

５ 申込方法 ＦＡＸ、Ｅメール、応募フォームまたは電話

※詳細については別添チラシ参照

６ 申込期限 令和６年８月１９日（月）

令和６年７月３０日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

阿 部

内線 2532

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519